
5. JOHANN WILHELM3 KLINGEN (Peter Balthasar2, Johann1) wurde am 12 Jan 1807 in Dülken geboren.

Nachkommen von Johann Klingen

Generation 1

1. JOHANN1 KLINGEN . Er verstarb am 12 Apr 1794. Er hat AGATHE WILLEKES geheiratet. Sie wurde
im Jahr 1741 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 15 Okt 1822 in Dülken.

Johann Klingen und Agathe Willekes hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER BALTHASAR2 KLINGEN wurde im Jahr 1775 in Brüggen geboren. Er verstarb
am 07 Mrz 1829 in Dülken. Er hat MARIA SIBILLA WÜSTEN geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1770 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1826 in Dülken.

Generation 2

2. PETER BALTHASAR 2 KLINGEN (Johann1) wurde im Jahr 1775 in Brüggen geboren. Er verstarb am 07
Mrz 1829 in Dülken. Er hat MARIA SIBILLA WÜSTEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1770 in Brüggen
geboren. Sie verstarb am 26 Mrz 1826 in Dülken.

Peter Balthasar Klingen und Maria Sibilla Wüsten hatten folgende Kinder:

3. i. ANNA MARGARETHA3 KLINGEN wurde im Jahr 1799 in Brüggen geboren. Sie verstarb
am 02 Okt 1873 in Dülken.

+4. ii. FRANZ HEINRICH KLINGEN wurde im Jahr 1804 in Brüggen geboren. Er verstarb am
11 Jul 1866 in Breyell. Er heiratete Maria Josephina Hoffmans, die Tochter von
Cornelius Hoffmanns und Maria Catharina Petronella Cornely, am 18 Okt 1837 in
Dülken. Sie wurde am 28 Sep 1807 in Dülken geboren. Sie verstarb am 10 Mrz
1886 in Breyell Lobbericherstraße 5.

+5. iii. JOHANN WILHELM KLINGEN wurde am 12 Jan 1807 in Dülken geboren. Er verstarb
am 09 Jan 1894 in Dülken Hardtstraße 3. Er heiratete (1) MARIA AGATHE HOFFMANS,
die Tochter von Cornelius Hoffmanns und Maria Catharina Petronella Cornely, am
15 Feb 1849 in Dülken. Sie wurde am 27 Mai 1819 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1895 in Dülken Gasstraße 3. Er heiratete (2)
CATHARINA GERTRUD GIERLINGS, die Tochter von Mathias Gierlings und Maria
Catharina Wefers, am 05 Mai 1838 in Dülken. Sie wurde am 28 Sep 1812 in Dülken
marche aux poule geboren. Sie verstarb am 10 Apr 1839 in Dülken.

+6. iv. ALEXANDER JOSEPH KLINGEN wurde am 13 Jul 1813 in Dülken rue de cloitre
geboren. Er verstarb am 13 Okt 1879 in Dülken Hardtstraße 12. Er heiratete Maria
Catharina Helena Louisa Clemens, die Tochter von Gottfried Joseph Clemens und
Catharina Agnes Forder, am 03 Okt 1846 in Dülken. Sie wurde am 12 Dez 1824 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 24 Apr 1901 in Dülken Langestraße 106.

Generation 3

4. FRANZ HEINRICH3 KLINGEN (Peter Balthasar2, Johann1) wurde im Jahr 1804 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 11 Jul 1866 in Breyell. Er heiratete Maria Josephina Hoffmans, die Tochter von
Cornelius Hoffmanns und Maria Catharina Petronella Cornely, am 18 Okt 1837 in Dülken. Sie
wurde am 28 Sep 1807 in Dülken geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1886 in Breyell
Lobbericherstraße 5.

Franz Heinrich Klingen und Maria Josephina Hoffmans hatten folgende Kinder:

+7. i. PETER ALEXANDER CORNELIUS4 KLINGEN wurde am 19 Dez 1838 in Breyell geboren.
Er verstarb am 21 Dez 1919 in Breyell Lobbericherstraße 6. Er heiratete Helena Ida
Paulina Clemens, die Tochter von Johann Heinrich Clemens und Maria Hubertina
Bruns, am 08 Apr 1872 in Dülken. Sie wurde am 31 Aug 1845 in Dülken geboren.

8. ii. MARGARETE KLINGEN wurde am 07 Dez 1841 in Breyell geboren. Sie verstarb am 06
Sep 1907 in Breyell Lobbericherstraße 6.

9. iii. MARIA CATHARINA GERTRUD KLINGEN wurde am 08 Jan 1845 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1914 in Breyell Lobbericherstraße 6.

10. iv. HEINRICH GOTTFRIED KLINGEN wurde am 05 Okt 1850 in Breyell geboren. Er verstarb
am 19 Mai 1862 in Breyell.
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22. iv. HELENE ELISABETH WILHELMINE KLINGEN wurde am 30 Jun 1876 in Breyell geboren.

Generation 3 (Fortsetzung)

Er verstarb am 09 Jan 1894 in Dülken Hardtstraße 3. Er heiratete (1) MARIA AGATHE HOFFMANS,
die Tochter von Cornelius Hoffmanns und Maria Catharina Petronella Cornely, am 15 Feb 1849 in
Dülken. Sie wurde am 27 Mai 1819 in Dülken Langenstraße geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1895
in Dülken Gasstraße 3. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD GIERLINGS, die Tochter von Mathias
Gierlings und Maria Catharina Wefers, am 05 Mai 1838 in Dülken. Sie wurde am 28 Sep 1812 in
Dülken marche aux poule geboren. Sie verstarb am 10 Apr 1839 in Dülken.

Johann Wilhelm Klingen und Maria Agathe Hoffmans hatten folgende Kinder:

11. i. MAX4 KLINGEN wurde am 22 Mai 1849 in Dülken Klosterstraße 174 geboren.

12. ii. LAURA KLINGEN wurde am 18 Feb 1851 in Dülken Klosterstraße 174 geboren. Sie
verstarb am 10 Sep 1926 in Dülken Klosterstraße 19.

13. iii. HENRIETTA THEKLA KLINGEN wurde am 15 Sep 1853 in Dülken Klosterstraße 174
geboren. Sie verstarb im Jahr 1927 in Süchteln No. 164.

+14. iv. OTTO KLINGEN wurde am 15 Sep 1853 in Dülken Klosterstraße 174 geboren. Er
verstarb am 15 Sep 1923 in Dülken Marktstraße 23. Er heiratete Anna Catharina
Augusta Schroeder, die Tochter von Franz Joseph Schroeder und Anna Maria
Catharina Wilschrey, am 11 Okt 1901 in Dülken. Sie wurde am 28 Mai 1873 in
Aldekerk geboren. Sie verstarb am 05 Apr 1954 in Dülken Marktstraße 23.

+15. v. THEKLA KLINGEN wurde am 28 Okt 1856 in Dülken Klosterstraße 175 geboren. Sie
verstarb am 13 Dez 1925 in Dülken Friedenstraße 12. Sie heiratete Gerhard Hubert
Gatzenmeier, der Sohn von Hubert Gatzenmeier und Helena Catharina Thomas,
am 20 Mai 1881 in Dülken. Er wurde am 21 Okt 1853 in Coerrenzig geboren. Er
verstarb am 05 Mrz 1905 in Dülken Reiterstraße 4.

Johann Wilhelm Klingen und Catharina Gertrud Gierlings hatten folgendes Kind:

+16. i. PETER MATHIAS EDUARD4 KLINGEN wurde am 21 Feb 1839 in Dülken Klosterstraße
geboren. Er verstarb am 03 Okt 1870 in Dülken. Er hat MARIA SCHÜLLER geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1844 geboren.

6. ALEXANDER JOSEPH3 KLINGEN (Peter Balthasar2, Johann1) wurde am 13 Jul 1813 in Dülken rue de
cloitre geboren. Er verstarb am 13 Okt 1879 in Dülken Hardtstraße 12. Er heiratete Maria
Catharina Helena Louisa Clemens, die Tochter von Gottfried Joseph Clemens und Catharina
Agnes Forder, am 03 Okt 1846 in Dülken. Sie wurde am 12 Dez 1824 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 24 Apr 1901 in Dülken Langestraße 106.

Alexander Joseph Klingen und Maria Catharina Helena Louisa Clemens hatten folgende Kinder:

+17. i. EMMA4 KLINGEN wurde am 22 Nov 1849 in Dülken Klosterstraße 174 geboren. Sie
verstarb am 28 Mai 1911 in Dülken Poststraße 2. Sie heiratete Heinrich Theodor
Alois Kamp, der Sohn von Johann Wilhelm Kamp und Anna Margaretha Egidy, am
03 Sep 1873 in Dülken. Er wurde am 29 Aug 1847 in Dülken Langenstraße 14
geboren. Er verstarb am 26 Mai 1911 in Dülken Poststraße 2.

18. ii. FRANZ OSKAR KLINGEN wurde am 13 Nov 1847 in Dülken Klosterstraße 174
geboren. Er verstarb am 01 Nov 1873 in Dülken.

Generation 4

7. PETER ALEXANDER CORNELIUS4 KLINGEN (Franz Heinrich3, Peter Balthasar2, Johann1) wurde am 19
Dez 1838 in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Dez 1919 in Breyell Lobbericherstraße 6. Er
heiratete Helena Ida Paulina Clemens, die Tochter von Johann Heinrich Clemens und Maria
Hubertina Bruns, am 08 Apr 1872 in Dülken. Sie wurde am 31 Aug 1845 in Dülken geboren.

Peter Alexander Cornelius Klingen und Helena Ida Paulina Clemens hatten folgende Kinder:

19. i. JOSEFINE HENRIETTE ELISABETH5 KLINGEN wurde am 10 Feb 1873 in Breyell
geboren.

20. ii. KLARA PAULINE HERMINE KLINGEN wurde am 21 Jan 1874 in Breyell geboren.

21. iii. MARIA HELENA ELISABETH KLINGEN wurde am 25 Dez 1874 in Breyell geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

23. v. HELENE JOHANNA KLARA KLINGEN wurde am 22 Jul 1877 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Jan 1890 in Breyell Lobbericherstraße 6.

24. vi. FRANZ JOSEF ALEX KLINGEN wurde am 10 Aug 1878 in Breyell geboren. Er verstarb
am 12 Okt 1918.

25. vii. HEINRICH GOTTFRIED CLEMENS KLINGEN wurde am 21 Jun 1880 in Breyell geboren.

26. viii. HELENE HUBERTINE JULIANE KLINGEN wurde am 23 Mai 1881 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 26 Okt 1881 in Breyell Bahnhofstraße 47.

27. ix. HELENE LUISE HUBERTINE KLINGEN wurde am 17 Mai 1882 in Breyell geboren.

28. x. HELENE JOHANNA LUZIE KLINGEN wurde am 28 Nov 1883 in Breyell geboren.

29. xi. FRANZ HEINRICH JULIUS KLINGEN wurde am 18 Apr 1885 in Breyell geboren.

14. OTTO4 KLINGEN (Johann Wilhelm3, Peter Balthasar2, Johann1) wurde am 15 Sep 1853 in Dülken
Klosterstraße 174 geboren. Er verstarb am 15 Sep 1923 in Dülken Marktstraße 23. Er heiratete
Anna Catharina Augusta Schroeder, die Tochter von Franz Joseph Schroeder und Anna Maria
Catharina Wilschrey, am 11 Okt 1901 in Dülken. Sie wurde am 28 Mai 1873 in Aldekerk geboren.
Sie verstarb am 05 Apr 1954 in Dülken Marktstraße 23.

Otto Klingen und Anna Catharina Augusta Schroeder hatten folgende Kinder:

30. i. MARGARETHA THEKLA ANNA5 KLINGEN wurde am 08 Jul 1913 in Dülken geboren. Sie
heiratete angeh.Klingen am 21 Dez 1942 in Dülken.

31. ii. AUGUSTE IRMGARDIS KLINGEN wurde am 15 Sep 1902 in Dülken Marktstraße 23
geboren. Sie verstarb am 17 Jan 1904 in Dülken Marktstraße 23.

32. iii. WILHELMUT KLINGEN wurde am 02 Sep 1904 in Dülken Marktstraße 23 geboren. Er
verstarb am 18 Dez 1976 in Mannheim.

33. iv. HENRIETTE MARIA AGATHE KLINGEN wurde am 28 Jul 1906 in Dülken Marktstraße 23
geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1964 in Dülken.

15. THEKLA4 KLINGEN (Johann Wilhelm3, Peter Balthasar2, Johann1) wurde am 28 Okt 1856 in Dülken
Klosterstraße 175 geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1925 in Dülken Friedenstraße 12. Sie heiratete
Gerhard Hubert Gatzenmeier, der Sohn von Hubert Gatzenmeier und Helena Catharina Thomas,
am 20 Mai 1881 in Dülken. Er wurde am 21 Okt 1853 in Coerrenzig geboren. Er verstarb am 05
Mrz 1905 in Dülken Reiterstraße 4.

Gerhard Hubert Gatzenmeier und Thekla Klingen hatten folgende Kinder:

34. i. HUBERT WILHELM ERICH5 GATZEMEIER wurde im Jahr 1875 in Dülken geboren. Er
verstarb am 26 Feb 1910 in Dülken Rathausplatz 4.

35. ii. AGATHE MECHTILD GATZENMEYER wurde am 20 Apr 1889 in Dülken Hardtstraße 12
geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1941 in Marina. Sie heiratete Peter Wilhelm
Schmitz, der Sohn von Johann Peter Schmitz und Antonetta Vleugels, am 02 Feb
1912 in Dülken. Er wurde am 29 Okt 1877 in Dülken Hühnermarkt 22 geboren. Er
verstarb im Jahr 1925 in Linnich No. 80.

36. iii. LAURA ELISABETH GATZENMEIER wurde am 07 Dez 1892 in Dülken Hardtstraße 12
geboren. Sie heiratete Mathias Anton Endres, der Sohn von Peter Endres und
Anna Maria Scheerer, am 18 Nov 1912 in Dülken. Er wurde am 03 Mai 1879 in
Bitburg geboren. Er verstarb am 11 Jul 1954 in Mainz.

37. iv. MARIA MECHTILD HELENA GATZEMEIER wurde am 02 Mai 1882 in Dülken Hardtstraße
12 geboren. Sie verstarb am 25 Apr 1890 in Dülken Hardtstraße 12.

38. v. HUBERT WILHELM ERNST GATZEMEIER wurde am 29 Aug 1885 in Dülken Hardtstraße
12 geboren.

16. PETER MATHIAS EDUARD4 KLINGEN (Johann Wilhelm3, Peter Balthasar2, Johann1) wurde am 21 Feb
1839 in Dülken Klosterstraße geboren. Er verstarb am 03 Okt 1870 in Dülken. Er hat MARIA

SCHÜLLER geheiratet. Sie wurde im Jahr 1844 geboren.

Peter Mathias Eduard Klingen und Maria Schüller hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

39. i. PAUL5 KLINGEN wurde am 27 Jul 1868 in Dülken geboren. Er heiratete Gertrud
Josephina Schmitz, die Tochter von Johann Peter Schmitz und Antonetta Vleugels,
am 01 Jun 1898 in Dülken. Sie wurde am 17 Nov 1869 in Dülken geboren.

40. ii. JOHANNA KLINGEN wurde am 21 Jul 1870 in Dülken geboren. Sie heiratete Karl
Wertensohn, der Sohn von Karl Wertensohn und Maria Anna Esser, am 07 Jun
1900 in Dülken. Er wurde am 15 Dez 1868 in Speyer geboren.

17. EMMA4 KLINGEN (Alexander Joseph3, Peter Balthasar2, Johann1) wurde am 22 Nov 1849 in Dülken
Klosterstraße 174 geboren. Sie verstarb am 28 Mai 1911 in Dülken Poststraße 2. Sie heiratete
Heinrich Theodor Alois Kamp, der Sohn von Johann Wilhelm Kamp und Anna Margaretha Egidy,
am 03 Sep 1873 in Dülken. Er wurde am 29 Aug 1847 in Dülken Langenstraße 14 geboren. Er
verstarb am 26 Mai 1911 in Dülken Poststraße 2.

Heinrich Theodor Alois Kamp und Emma Klingen hatten folgende Kinder:

41. i. ALEXANDER OSKAR5 KAMP wurde am 29 Jun 1874 in Dülken Langenstraße 96
geboren. Er verstarb am 25 Sep 1886 in Dülken Langestraße 96.

42. ii. SOHN KAMP wurde am 11 Apr 1876 in Dülken geboren. Er verstarb am 11 Apr 1876
in Dülken.

43. iii. WILHELM FRIEDRICH EDUARD KAMP wurde am 21 Mai 1890 in Dülken Langestraße
96 geboren. Er verstarb am 27 Feb 1953 in Paderborn.
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